
1>n/ciiuM dt: <.São ]odi doó Campoó 

&+todo dt: úno 1>aulo 

LIVRO N..!!. FLS. N.!. 

'lJM.ICADO (.A) NO J~f..l 
BOLE IlM DO MUNICIPIO 

DECRETO N9 7023/ 90 ~.· t J. b de C'-f. /J2.5..1 VJ 
de 04 de maio de 1990 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de CR$ ..... . 

150.450.000,00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Caro

os , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 39 , ítem V, do Decre 

o - Lei Complementar n9 09, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da F~ 

zenda um crédi to a dicion al no valor de Cr$ 150.450.000,00 (Cen t o e Cinque~ 

a MilhÕes , Quatrocentos e Cinquenta Mi l Cruzeiros) autorizado pela Lei n9 

de 04 de maio de 1990, destinado a suolementar as seguintes dota-

oes : 

01.01 
01 . 01- 01070212.040 - 4 

01.01- 3120.00- 9 

01.01-3132.00-5 

06 .20 

06.20- 03080302 .4 20-8 

06.20-3132.00-5 

10.01 

10.01-08421884.310-8 

10 .01-3132 . 00-5 

10 . 13 

10 .13-08421902.860-8 

10. 1 3- 3132 . 00-5 

10.14 

10.14-08420212.860-4 

10 . 14- 3132 . 00- 5 

10.15 

10.15- 08420212 . 960-0 

10.15- 3132.00-5 

12 .10 

CÂMARA MUNICIPAL 

CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA 

Manutenção dos Serviços 

Material de Consumo 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DA FAZENDA 

DEPART~~ENTO DA RECEITA 

Programa de Incrementação de 

Arrecadação 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

2.000.000 , 00 

10 . 000.000 , 00 

50.000.000,00 

PROBEM - Programa de Bolsa de Estudo 

para Alunos Carentes 

Outros Serviços e Encargos 

DIVISPO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Contratos de Locação 

Outros Serviços e Encargos 

5 . 000 .0 00 , 00 

1.700.000 , 00 

DIVISÃO DE APOIO ÀS ESCOLAS MUNIC IPAIS 

Contratos de Locação 

Outros Serviços e Encargos 900 . 000 , 00 """ 

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

Biblioteca PÚblica 

Outros Serviços e Encargos 1.150. 

SECRETARIA DO DESENVOLVH"ENTO SOCIAL 

DEPART&~ENTO DE AÇÃO SOCIAL 



tp,.rfâtUI'a de Sao ]o«. doJ Campo.J 

6-Jtado de Sao 'Paulo 

LIVRO :--J..2. FLS. N!.. 

cont . do Decreto n9 7023/90 - fls . 02 . 

1 2 .10-14784 71 2 . 550- 3 

12 . 10-313 2 .00- 5 

20 . 10 

20 . 10- 03070 212.860- 2 

20 . 10- 313 2. 00- 5 

Programa de Alimentação 

Outros Serviços e Encargo s 

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO 

ENCARGOS DIVERSOS 

Contratos de Locação 

Outros Serviços e Encargos 

72 . 000.000,0 

7 . 700 . 000,0 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant 

rior correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orç 

mento vigente : 

14.10 

14.10- 084 22241.8 40- 4 

14.10- 4 110 .0 0- 9 

20.30 

20.30-03080332.700-6 

20.30- 3267 . 00-3 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Construção do Ginásio Esport ivo 

Obras e Ins talações 8.750 . 000 , 0 

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC1P I O 

ENCARGOS DA D1VIDA PÚBLICA 

Correção Monetária 

Correção Monetária sobre Operação 

de Crédito por Antecipação d a Re-

ceita 1 41. 700 . 000 , 0 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor n 

data de s u a publicação, r evogadas as disposições em contrário . 

Prefeitura Municipal de são José dos Campos I 

04 de maio de 1990. r--

Registrado e publicado na Divisão de Forma 

lização de Atos , aos quatro dias do mês de maio do ano de mil novecentos 

noventa . 

~"\- c 
~ 

Fort unato JÚni 

Divisão de Formalização de ~tos 

DFO-lira . / -


